custodienda. Humensem-Thibodensem dioecesim suffraganeam Sedi No

vae Aureliae efficimus, itemque Episcopum pro tempore novae dioecesis 

metropolitico subicimus iuri sacri Praesulis eiusdem archidioecesis. Quae 

praescripsimus ad effectum adducantur a Venerabili Fratre Ioanne Ja

dot, quem diximus, vel a delegato per eum sacerdote, qui perfecti ne

gotii documenta ad Sacram Congregationem pro Episcopis mittat, de 

more signata sigilloque impressa. Has vero Litteras Apostolicas sive 

nunc sive in posterum ratas esse volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die altero mensis Martii, anno Do

mini millesimo nongentesimo septuagesimo septimo, Pontificatus Nostri 

quarto decimo. 
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VIII 

BISSAGENSIS 

Praefectura Apostolica Guineae-Bissagensis ad gradum dioecesis attollitur, 

nomine « Bissagensis ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Rerum catholicarum incrementa quae in praefectura apostolica Gui-

neae-Bissagensi, magna adlaborantibus sedulitate christianae fidei prae

conibus, feliciter allata sunt, quae praeterea vel maiora etiam, Deo auxi

liante, in posterum fieri praevidentur, causa est idonea quam maxime 

cur sententiae accedendum esse voluerimus Venerabilium Fratrum Nos

trorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi pro Gentium Evan

gelizatione praepositorum, ut eadem praefectura ad dioecesis dignitatem 

eveheretur. Summa igitur usi Nostra potestate, ecclesiasticam circum

scriptionem, quam diximus, ad gradum dioecesis attollimus, Bissagensem 

appellandam atque Apostolicae huic Sedi immediate subiciendam. Sic 

conditam dioecesim Sacrae Congregationi pro Gentium Evangelizatione 

obnoxiam manere statuimus ; Episcopi sedem in urbe vulgo (( Bissau » 

cognominata poni, episcopalisque magisterii cathedram in templo esse, 

Deo dicato in honorem B. M. V. titulo « Nossa Senhora de Candelaria » 

excultae, quod exinde cathedrale habebitur. Mandamus insuper ut, pro 

Canonicorum collegio, consultores dioecesani deligantur, qui Episcopum 

consilio et ope adiuvent, utque reliqua omnia, rectam novae dioecesis 

gubernationem respicientia, iuxta Codicis Iuris Canonici praescripta 

temperentur. Haec demum, quae iussimus, ad effectum rite adducantur 

confectique negotii documenta exarentur et ad Sacram Congregationem 

pro Gentium Evangelizatione mittantur, ex more signata sigilloque im

pressa. Apostolicam hanc Constitutionem firmam esse et fore volumus, 

contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo primo mensis Martii, 

anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo septimo, Pontifica

tus Nostri quarto decimo. 
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I X 

CHEIUENSIS 

Praefectura Apostolica Cheiudoensis in Corea, ad dioecesis gradum et 

dignitatem evehitur, sumpto nomine « Cheiuensi ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Munus Apostolicum universae Ecclesiae regendae, quod summi Dei 

consilio et voluntate suscepimus, id poscit, ut non modo Christi fideles 

sincera veritate pascamus (cfr. Io. 21, 15-17) : sunt enim Christi verba 

spiritus et vita (cfr. Io. 6, 64) ; sed etiam ut Ecclesiarum faciem et 

formam interdum immutemus, cum nempe ex ea re commoda et bona 

manare christiano populo praevideantur. Ille est enim diligens pater 

familias, « qui profert de thesauro suo nova et vetera » (Matth. 13, 52). 

Qua re, cum in Praefectura Apostolica Cheiudoensi, in Coreae finibus, 

iam fides catholica haud parva susceperit incrementa atque maiora capi 

posse praevideantur, bene fieri visum est, si eandem circumscriptionem 

in dioecesis formam redigeremus; quod etiam meritae laudi esset Mis

sionariis ibi operose allaborantibus. Quae cum ita sint, consilio petito 

a Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus Sacrae Con

gregationi pro Gentium Evangelizatione praepositis, apostolica Nostra 

potestate haec decernimus. Apostolicam Praefecturam Cheiudoensem ad 

gradum et dignitatem dioecesis tollimus, Cheiuensis nomine, iisdemque 

finibus, qui civili provinciae Cheiuensi sunt ; quae praeterea suffraganea 

erit metropolitanae Sedi Kvangiuensi, atque Sacrae Congregationi pro 

Gentium Evangelizationi obnoxia. Novae dioecesis Sedem in urbe Cheju 

ponimus, cathedram episcopalis potestatis in templo Immaculatae Con

ceptionis in eadem civitate sito, quod ad templi cathedralis dignitatem 

evehimus, cum iuribus iustis. Indulgemus etiam, ut, ad tempus Canoni

corum loco Consultores dioecesani deligantur, Episcopo consilio atque 

opera iuvaturi. Ad cetera vero quod attinet : Sedis regimen et administra

tionem, electionem Vicarii Capitularis Sede vacante, cetera huiusmodi,. 

Iuris Canonici praescripta omnino serventur. Ceterum has Litteras 

Nostras Venerabilis Frater Aloisius Dossena ad exitum deducendas cu

rabit, in Corea Pro-Nuntius Apostolicus, vel quem ipse delegaverit, 
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factis necessariis potestatibus. Re autem acta, idem documenta exarari 

faciet atque sinceris exemplis ad Sacram Congregationem pro Gentium 

Evangelizatione cito mittet. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die uno et vicesimo mensis Martii, 

anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo septimo, Pontifica

tus Nostri decimo quarto. 
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X 

S. THOMAE IN INSULIS VIRGINEIS 

Praelatura Insularum a Virginibus ad gradum dioecesis evehitur, nomine 

« Sancti Thomae in Insulis Virgineis ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Animarum utilitatis aeternaeque earumdem salutis pro apostolico 

Nostro munere quam qui maxime solliciti, optatum esse omnino accipien

dum ad effectumque adducendum existimavimus Venerabilis Fratris 

Eduardi I. Harper, Episcopi titulo Heracleensis Pontici atque Insula

rum a Virginibus Praelati, petentis ut sua Ecclesia ad gradum dioecesis 

attolleretur. Audita igitur hoc super negotio sententia sive Conferentiae 

Episcopalis Civitatum Foederatarum Americae Septemtrionalis sive 

Venerabilis Fratris Ioannis Jadot, Archiepiscopi tit. Zuritani in eisdem

que Civitatibus Apostolici Delegati, sive denique Venerabilis Fratris 

Nostri S. R. E. Cardinalis Praefecti Sacrae Congregationis pro Episco

pis, sequentia decernimus. Praelaturam Insularum a Virginibus summa 

Nostra potestate ad dignitatem dioecesis evehimus, cuius dehinc erit ap

pellatio Sancti Thomae in Insulis Virgineis, Episcopi sedes in insula 

Sancti Thomae eiusque cathedra in sacra aede Deo dicata in honorem 
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SS. Petri et Pauli, quae templum cathedrale habebitur iustis cum iu

ribus. Conditae praeterea dioecesis Episcopo, praeterquam quod debita 

iura damus, obligationes etiam imponimus, cum pastorali munere co

nexas. Insuper Sedi metropolitanae Vashingtonensi suffraganea erit, sic 

ut eius sacer Praesul iuri Metropolitae Vashingtonensis subdetur ; usque 

dum Canonicorum collegium constituatur, consultores dioecesani ex more 

deligantur, sive consilio sive ope Episcopum iuvaturi. Mensam episco

palem formabitur Curiae emolumentis, a fidelibus sponte oblatis pecuniis 

cunctisque bonis ad praelaturam Insularum a Virginibus usque adhuc 

pertinentibus. Haec autem quae statuimus ad effectum adducat Venera

bilis Frater Ioannes Jadot, quem diximus, vel ab eo delegatus sacerdos. 

Qui vero negotium perfecerit, idem congrua documenta exaranda curet 

ad Sacramque Congregationem pro Episcopis mittat. Apostolicam hanc 

Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore volumus, con

trariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xx mensis Aprilis, anno Do

mini MCMLXXVII, Pontificatus Nostri xiv. 

ffi IOANNES Card. VILLOT 6B SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

Sanctus Villibrordus confirmatur Patronus caelestis loci « Echternach » 

in dioecesi Luxemburgensi. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Plurimis artissimisque sane vincu

lis coniungi Sanctum Villibrordum Episcopum cum ipso oppido Epterna-

co inter dioecesis Luxemburgensis fines notissima iam antiquitatis monu

menta historiaeque testificantur documenta : ibi enim coenobium per-
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celebre septimo exeunte saeculo condidisse, ibi propria ex voluntate mor

tuum iacere, ibi priscis a temporibus magna religione honoratum esse, 

ibi etiamnunc multiplici ratione spiritali dispensare supernarum gra

tiarum dona pluribus usque peregrinatoribus piis. Consentaneum igitur 

omnino quiddam fecit Venerabilis Frater Ioannes Hengen Episcopus 

Luxemburgensis cum superiorum aetatum incitamenta et sui cleri gre-

gisque optata et Sancti Villibrordi cultorum vota suscepit ac statuit 

ut ipse is nominaretur rite et iure apud omnipotentem Deum patronus 

eiusdem loci Epternaci, accedente nimirum huius Apostolicae Sedis le

gitima confirmatione. Cum ergo Sacra Congregatio pro Sacramentis et 

Cultu Divino, factis iam pridem a Nobis potestatibus, illam electionem 

ac probationem libens suo tempore corroboraverit, Nos rem illam totam 

communitatis ecclesialis dignitati fideique catholicae prosperitati haud 

paulum esse conducturam arbitrati libentissimo animo censemus haec 

consilia eadem omnia rata prorsus atque firma haberi ex Apostolicae 

Nostrae auctoritatis plenitudine, dum istarum Litterarum vi edicimus 

Sanctum Villibrordum Episcopum totius urbis Epternaci in dioecesis 

Luxemburgensis dicione Patronum caelestem percolendum esse secundum 

iura et privilegia singula liturgica quae illius modi patronis conveniant. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, sub Anulo Piscatoris, apud Sanctum Petrum, die vi 

mensis Aprilis, anno MCMLXXVII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

€& IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 
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II 

Templum paroeciale B. M. V. titulo Septem Dolorum in civitate Bethen, 

in finibus dioecesis Monasteriensis, ad gradum et dignitatem Basilicae 

Minoris evehitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Tanta est Beatae Mariae Virginis 

dignitas et amplitudo, utpote quae et Mater Christi, Dei Filii, sit et 

nulla peccati labe concepta fuerit, et christiani populi Regina, praesi

dium, portus, caeli ianua patens usquequaque sit habita ; tanta item 
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animi Nostri erga illam obsequium et amor, ut, cum de eius honore 

augendo res est, iam libentissimo animo et fieri patiamur quod ad id con

ducat, et Ipsi faciamus. Quicquid enim in Matris decorem suscipitur, 

in Filii etiam laudem iure redundare certo credimus. 

Qua re, cum Venerabilis Frater Henricus Tenhumberg, Episcopus 

Monasteriensis, suo ipsius clerique populique nomine datis Litteris 

ab hac Apostolica Sede petierit, ut templum paroeciale in urbe Bethen 

situm, intra Oldenburgensem regionem eiusdem dioecesis, atque M. B. V. 

sub titulo Septem Dolorum sacrum, ad gradum et dignitatem Basilicae 

Minoris eveheremus, Nos, ratione habita tum eius qui petiit Antistitis, 

tum loci historiae, tum templi ipsius sanctitatis et maiestatis, tum de

nique populi pietatis, quae, cum tanta sit, incrementa praeterea haud 

parva captura praevidetur, admotae expostulationi concedere rati sumus. 

Quapropter, iis probatis, quae Sacra Congregatio pro Sacramentis 

et Cultu divino, facta a Nobis potestate, de re censuerit, libenti animo 

templum B. M. V. a Septem Doloribus, de quo mentio supra incidit, in 

Basilicis Minoribus annumeramus, factis iuribus atque liturgicis con

cessionibus rite competentibus, servatis tamen quae iuxta decretum « De 

titulo Basilicae Minoris », die vi Iunii, anno MDCCCCLXVIII factum, 

servanda sunt. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, sub Anulo Piscatoris, apud Sanctum Petrum, die xiv 

mensis Aprilis, anno MDCCCCLXXVII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 
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I I I 

Sanctus Conradus a Parzham confirmatur Patronus caelestis oppidi « Gries

bach » in dioecesi Passaviensi. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum ad catholicae pietatis confir

mationem et ipsorum fidelium incitationem vix quidquam aeque prodesse 

noverimus ac liturgicam commemorationem, publicam id est celebratio

nem, Sanctorum praesertim suo cuiusque in loco natali, idcirco maxime 

gaudemus quotiens sua sponte dataque opera communitates singulae 
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per orbem in exempla sibi ac patronos nominatim asciscnnt universalis